
Mikroregiony 2024

Odpad, který nevznikne, 

nestojí obec peníze. 



LEGISLATIVA

Změna zákonů:

- o odpadech č.541/2020 Sb.

- o obalech č.545/2020 Sb.

- o výrobcích s ukončenou životností

č.542/2020 Sb

- změnový č.543/2020 Sb

Schválení zákonů v roce 12/2020

Platnost nových zákonů v roce 2021



PRIORITY LEGISLATIVNÍCH ZMĚN

✓ Komunální odpady – třídění a omezení skládkování. 

✓ Rozšířená odpovědnost výrobců - EPR. 

✓ Posilování prevence vzniku odpadu – obce + občané

✓ Potravinové odpady.

✓ Bioodpady (povinný oddělený sběr).

✓ Textil (povinný oddělený sběr).

✓ Obaly – opětovné použití, snadná recyklace.



Skládkování 50%

Recyklace 
38%

Energetické 
využití 12%

Recyklace

60% - r.2025

65% - r.2030

70%

Energetické 
využití 20 %

Skládkování 
10%

rok 2020 rok 2035

CÍLE NOVÉ LEGISLATIVY



§ 12 Předcházení vzniku odpadu

(1) Každý je povinen při své činnosti předcházet vzniku odpadu, omezovat jeho

množství a nebezpečné vlastnosti.

(3) Každý může kompostovat biologicky rozložitelný materiál vznikající při jeho

činnosti jako předcházení vzniku odpadu, pokud vzniklý kompost použije v rámci své

činnosti nebo jej předá …………..

(4) Movitá věc, kterou je možné v souladu s jinými právními předpisy používat k

původnímu účelu, se nestává odpadem, pokud ji tato osoba předá k opětovnému

použití, a to buď přímo, nebo prostřednictvím jiné osoby.

(5) Platí, že movitá věc, kterou osoba předala na místo určené obcí a kterou je

možné v souladu s jinými právními předpisy používat k původnímu účelu, se nestala

odpadem, pokud byla předána k opětovnému použití.



§ 13 Obecné povinnosti při nakládání s odpady

(1) Každý je povinen

a) nakládat s odpadem pouze způsobem stanoveným tímto zákonem a jinými právními

předpisy vydanými na ochranu životního prostředí a zdraví lidí pro daný druh a kategorii

odpadu; při nakládání s odpady nesmějí být překročeny limity znečišťování stanovené

jinými právními předpisy na ochranu životního prostředí a zdraví lidí,

b) nakládat s odpadem pouze v zařízení určeném pro nakládání s daným druhem a

kategorií odpadu, s výjimkou shromažďování odpadu, přepravy odpadu, obchodování s

odpadem a nakládání se vzorky odpadu,

c) soustřeďovat odpady odděleně,

d) nakládat s odpadem tak, aby jej zabezpečil před odcizením nebo únikem nebo aby

nedošlo k jeho znehodnocení, které by zhoršilo možnost nakládání s daným odpadem v

souladu s hierarchií odpadového hospodářství, do okamžiku, kdy jej sám zpracuje,

pokud je provozovatelem zařízení, nebo do okamžiku předání oprávněné osobě.



Aktualizace obecně závazných vyhlášek

• Portál veřejné správy www.gov.cz

Interaktivní vzory pro tvorbu obecně závazných vyhlášek obcí

• Portál ministerstva vnitra  www.mvcz.cz

VZOR VZOR OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE 

http://www.gov.cz/
https://portal.gov.cz/kam-dal/pro-urady-ovm/interaktivni-vzory-pro-tvorbu-obecne-zavaznych-vyhlasek-obci
http://www.mvcz.cz/
https://www.mvcr.cz/soubor/vzor-obecne-zavazne-vyhlasky.aspx


§ 59 odst. 3

Obec je povinna zajistit, aby odděleně soustřeďované

recyklovatelné složky komunálního odpadu tvořily v

kalendářním roce 2025 a následujících letech alespoň

60 %,

v kalendářním roce 2030 a následujících letech alespoň

65 %

v kalendářním roce 2035 a následujících letech alespoň

70%

z celkového množství komunálních odpadů, kterých je

v daném kalendářním roce původcem. Do výpočtu podílu

mohou být zahrnuty rovněž odděleně soustřeďované

recyklovatelné složky komunálního odpadu vznikající na

území obce při činnosti nepodnikajících fyzických osob,

které nejsou předávány do obecního systému.



Příloha č. 18 k vyhlášce č. 273/2021 Sb.

Způsob výpočtu plnění cíle obce:

Obec vypočítá podle vzorce a tabulek č. 1 a č. 2 podíl součtu množství odděleně

soustředěných recyklovatelných složek komunálního odpadu v rámci obecního systému a

těchto recyklovatelných složek komunálního odpadu odděleně soustředěných občany obce

mimo systém obce k součtu celkového množství komunálního odpadu vyprodukovaného

obcí a převzatého od občanů obce mimo systém obce. Získaný podíl se vynásobí 100 a

uvede se v %.

Vzorec

[(msložka KO1+msložka KOn) z obecního syst.] + [(msložka KO1+msložka KOn) mimo obecní syst.]

Cíl = —————————————————————————————————————————— x100 [%]

[(m produkce KO z obecního syst.) + (m KO mimo obecní syst.)]

.



Tabulka č. 1

Seznam odpadů představujících odděleně soustřeďované recyklovatelné složky 

komunálního odpadu  (m složka)

Katalogové číslo / Název odpadu

20 01 01 Papír a lepenka

20 01 02 Sklo

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven

20 01 10 Oděvy

20 01 11 Textilní materiály

20 01 25 Jedlý olej a tuk

20 01 38 Dřevo

20 01 39 Plasty

20 01 40 Kovy

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad



Tabulka č. 2

Seznam odpadů představujících komunální odpad, které se započítají do celkového množství 

komunálních odpadů
(m celkem KO)

200101 Papír a lepenka

200102 Sklo

200108
Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 

stravoven

200110 Oděvy

200111 Textilní materiály

200113* Rozpouštědla

200114* Kyseliny

200115* Zásady

200117* Fotochemikálie

200119* Pesticidy

200125 Jedlý olej a tuk

200126* Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25

200127*
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 

obsahující nebezpečné látky

200128
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 

neuvedené pod číslem 20 01 27

200129* Detergenty obsahující nebezpečné látky

200130
Detergenty neuvedené pod číslem 20 01 

29

200131* Nepoužitelná cytostatika

200132*
Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod 

číslem 20 01 31

200137* Dřevo obsahující nebezpečné látky

200138 Dřevo

200139 Plasty

200140 Kovy

200141 Odpady z čištění komínů

200199 Další frakce jinak blíže neurčené

200201 Biologicky rozložitelný odpad

200203 Jiný biologicky nerozložitelný odpad

200301 Směsný komunální odpad

200302 Odpad z tržišť

200303 Uliční smetky

200307 Objemný odpad

200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené



§ 60 odst. 4

INFORMOVÁNÍ OBČANŮ O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 

- JAK – způsobem umožňujícím dálkový přístup, tedy na webu obce

KDY – nejméně jednou ročně – není stanoveno kdy přesně, ale doporučujeme tak

učinit do 31. března daného roku

CO – zveřejňujete následující:

- jakým způsobem mohou občané nakládat s odpady - jaké složky je možné

odděleně soustřeďovat (papír, plast atp., ale také nebezpečný odpad, objemný

odpad), do jakých sběrných nádob, případně jejich počet a umístění v obci, či

jakým jiným způsobem (na sběrném dvoře/místě, mobilním svozem atp.)

- jakým způsobem je s jednotlivými složkami dále nakládáno (využití či odstranění)

- jak je možno předcházet vzniku odpadů např. poučení o environmentálně

příznivém přístupu při nákupu (místo plastových sáčků používat opakovaně

použitelné látkové, opakovaně použitelné obaly na drogerii apod.) a tedy možnosti

nevytvářet vůbec odpady, domácí kompostování, opětovné použití výrobků (oděvy

atp.)

KOLIK A ZA KOLIK - jaké množství jednotlivých složek komunálního odpadu (papír,

plast, atd.) obec vyprodukovala v předchozím roce, jaké náklady s tím měla (v Kč za

tunu) a jaké jsou celkové náklady na odpadové hospodářství obce



§ 122, zák. 541/2020 PŘESTUPKY OBCE

(1) Obec se dopustí přestupku tím, že:

a) v rozporu s § 59 odst. 1 nepřebere komunální odpad,

b) v rozporu s § 59 odst. 2 neurčí místa pro oddělené

soustřeďování komunálního odpadu,

c) v rozporu s § 59 odst. 3 nezajistí splnění stanoveného podílu

odděleně soustřeďované recyklovatelné složky z celkového

množství komunálních odpadů,

d) nesplní některou z informačních povinností podle § 60 odst. 4,

e) v rozporu s § 65 odst. 2 využívá kompost vzniklý komunitním

kompostováním jiným než stanoveným způsobem,

f) nezašle hlášení o komunitních kompostárnách provozovaných

na jejím území podle § 66 odst. 2, nebo

g) v rozporu s § 95 odst. 5 nezašle ve stanovené lhůtě a ve

stanoveném rozsahu hlášení o obecním systému.



Výše sankcí:

a) 100 000 Kč

jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. d),

b)   200 000 Kč

jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. c) nebo e) až g), 

c)   10 000 000 Kč

jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. a) nebo b).



JAK SNÍŽIT MNOŽSTVÍ SKO

• v obci je osoba, která se odpadům věnuje informování obyvatel i o

ekonomice odpadového hospodářství obce (doporučit lze i odkaz na webu

věnovaný jen odpadům)

• na informovanosti obyvatel musí spolupracovat celé zastupitelstvo

• využít dobrovolnické spolky, zahrádkáře, hasiče, svaz žen a pod

• motivace obyvatel je důležitá, je to nástroj osvěty

Informovaný občan:

Rozumí krokům, které obec podniká – má alespoň základní přehled, kolik

odpadů obec produkuje a kolik jí to stojí.

Je součástí systému, na kterém se aktivně podílí a je motivován – snaha o

snižování produkce odpadu, znovu využívání předmětů, třídění odpadů.



• Má zájem o prosperitu obce i v oblasti odpadového hospodářství.

• K největší produkci SKO vedou volně přístupné nádoby a velký objem

popelnic u domů

• Svoz bioodpadů od domu je schopen snížit produkci SKO o 15 až 30 %

a je levnější než likvidace SKO

• Současným trendem jsou tzv. door-to-door systémy (sběr od dveří) –

vedou k větší výtěžnosti surovin



37%

30%
32%

41%

28%
30%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

Využitelné odpady (Papír,
Sklo, Plasty, Nápoj.
Karton, Kov. obaly)

BRO Ostatní

Rozbory odpadů v roce 2023
obec = 51,1 t  // město = 150,3 t  

O
B

E
C

M
Ě

S
T

O



INFORMOVANOST

Semináře pro školy, obce, firmy a organizace dle požadavků a

platné legislativy zdarma.



K nejúčinnějším způsobům redukce množství odpadů

v domácnostech patří:

✓ Používat nabíjecí baterie místo jednorázových (úspory v gramech)

✓ Vyhnout se jednorázovým nákupním taškám (úspory   do 2 kg/os/rok)

✓ Omezení zbytečných obalů, pití vody z vodovodu

✓ Odmítnutí nevyžádané reklamy do schránek (úspory do 8 kg/os/rok)

✓ Stop plýtvání potravinami

✓ Jednorázově potřebné věci lze často zapůjčit

✓ Nepotřebné oblečení darovat na charitativní účely

✓ Starý nábytek nabídnout zdarma na internetu, Centrum věcí …..

✓ Domácí kompostování (úspory od 40 do 200 kg/os/rok)

✓ Použití látkových plen (úspory do 3 kg/os/rok, 700-1 000 kg na 1 dítě)



VYUŽÍVAT RECYKLOVANÝ MATERUIÁL

Recyklovaný materiál je houževnatý, odolný a vhodný na:

✓ lavičky, ploty, pískoviště

✓ podlahy teras a pergol, boxy na kontejnery pro třídění

✓ kompostéry či boxy pro hospodářská zvířata

✓ a mnoho dalších využití



SBĚR TEXTILNÍCH  ODPADŮ

Od roku 2025 začne, nejen v České republice, platit povinná separace textilu

Rozbory komunálního odpadu ukazují, že se zde nachází cca 5% -7% starého 

textilu. 

Na skládku v Petrůvkách se ročně uloží 22 000 t komunálních odpadů z toho  

5% činí 1 100 t. 

Tříděním: 

- 50 % oblečení poslouží svému původnímu účelu  

- 35 % se zpracuje pro průmyslové využití 

- 15 % je odpad, který se využívá termicky 



SBĚR TEXTILNÍCH  ODPADŮ

Obecné pravidlo pro sběr textilu je, že se do kontejnerů vhazují takové věci, 

které jsou ještě použitelné.

Možnosti třídění textilií v regionu Třebíčska:

 Sběrné dvory

 Kontejnery na textil regionu provozuje několik společností

 Charitativní šatník v Třebíči na Polance (duben – září)

Do kontejneru PATŘÍ:

 použité oblečení, tj. kabáty, kusy spodního a vrchního oblečení, páry bot,

použité textilní výrobky, např. deky, závěsy, povlečení. Veškeré, zde uložené

textilie musí být čisté, suché, v dobrém stavu, složené a uložené v igelitových

pytlích, páry bot přivázaných k sobě.

! Do kontejneru NEPATŘÍ:

 krejčovský odpad, špinavé, roztrhané, nepoužitelné oblečení, koberce nebo 

matrace.

! Poznámka: Každá organizace sbírá jiné druhy materiálů, proto je důležité se

vždy podívat na označení na kontejneru, co do daného kontejneru můžeme

vhazovat.



Do ČERVENÉ nádoby na drobné elektrozařízení PATŘÍ:

Telefonní přístroje, Kalkulačky, Kuchyňské

spotřebiče, Radiopřijímače, Videokamery a

fotoaparáty, Elektronické hračky, Hobby nářadí,

Baterie, Ostatní zařízení výpočetní techniky

(notebooky, myši, klávesnice, tiskárny a kopírky).

! Do ČERVENÉ nádoby NEPATŘÍ:

 Zářivky, úsporné žárovky apod.



SBĚR ROSTLINNÝCH OLEJŮ A TUKŮ

Rok Množství (t)

2020 7,9

2021 11,2

2022 10,3

2023 10,6 



Provozní doba: út a čt,  10,00 – 17,00 hod

Osvědčení o konání veřejné sbírky vydané KU Vysočina

Získané finanční prostředky jsou poskytovány na podporu

Městského útulku pro opuštěná zvířata Třebíč.

Rok
Počet        

(ks)

Množství   

(kg)

Získaná částka      

(Kč)

2022 10 500 60 567 155 276

2023 11 680 62 599 224 940







MOBILNÍ APLIKACE 

„TŘÍDĚNÍ V REGIONU TŘEBÍČSKO“

Obsahuje informace, které pomáhají občanům s tříděním v regionu svazku

obcí:

1. KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÍ na mapovém podkladu

(SKLO, PLASTY, PAPÍR, BRO, KOVY, ODĚVY, DROBNÉ ELEKTRO).

2. SEZNAM SBĚRNÝCH DVORŮ

Při rozkliknutí sběrného dvora se občan dozví:

o jaký odpad zde přijímají

o otevírací dobu

o kontakt

3) INFORMACE

Proč, Co, Jak, Kam odpad třídit.

4) KONTAKTY A ZAJÍMAVÉ ODKAZY



 Třebíč Nákup/Prodej

 Třebíč prodej a nákup

 Inzerce Jihlava

 Bazar všeho možného Třebíč a okolí

 Bazárek Vysočina

 Třebíčská šatna

 Bazoš

 Sbazar

 Mimibazar

 Aukro

 Dobazaru

 Bazar

 Nábytek bazar

 Vinted

 Databáze knih

 Bazar viadukt

 Vše za odnos a odvoz Třebíč a okolí

 Třebíč a okolí vše za odnos/odvoz

 Střed – Dej ber Třebíč

 Vše za odvoz-Jaroměřice nad 
Rokytnou a okolí

 Market Place

 Daruji za odvoz

 Nevyhazuj to

 Vše za odvoz

 Hyperinzerce

 Annonce

 Prodej hned

 Prevence vzniku odpadů -ARNIKA

 Reportáž k předcházení vzniku 
odpadů

https://www.esko-t.cz/predchazeni-vzniku-odpadu/

https://www.facebook.com/groups/428595540645231
https://www.facebook.com/groups/350806211790927
https://www.facebook.com/groups/1635851486676193
https://www.facebook.com/groups/693012294189834
https://www.facebook.com/groups/1512411475708301
https://www.facebook.com/groups/190720277957956
https://www.bazos.cz/
https://www.sbazar.cz/
https://www.mimibazar.cz/nove_fotografie.php?order=1
https://aukro.cz/
https://www.dobazaru.cz/
https://www.bazar.cz/
https://www.nabytek-bazar.eu/
https://www.vinted.cz/
https://www.databazeknih.cz/bazar
https://www.bazar-viadukt.cz/
https://www.facebook.com/groups/1722159031350566
https://www.facebook.com/groups/331003471032700
https://www.stred.info/dejber/
https://www.facebook.com/groups/570862106741108
https://www.facebook.com/marketplace?ref=search_bookmark
https://www.darujizaodvoz.cz/
https://www.nevyhazujto.cz/
https://vsezaodvoz.cz/
https://hyperinzerce.cz/
https://www.annonce.cz/
https://www.prodejhned.cz/
http://pvo.arnika.org/
https://primadoma.tv/video-35490-predchazeni-vzniku-odpadu
https://primadoma.tv/video-35490-predchazeni-vzniku-odpadu




RECYKLÁT ZE STAVEBNÍCH ODPADŮ

 Náš recyklát se vyrábí ze stavebních sutí, které obsahují kameny, beton,

cihly, tašky a keramické výrobky.

 Recyklát, který z tohoto odpadu vznikne, lze bez jakýchkoli rizik použít pro

úpravy jiných staveb, např. obecních komunikací nebo pro odvodnění terénu

drenážemi.

 Recyklát z Odpadového centra Petrůvky není škodlivý pro životní prostředí,

což dokládají i laboratorní testy provedené po drcení materiálu.

 Cena pro obce a jejich občany je stanovena na 115 Kč/t s DPH.

 Tato cena je platná pro všechny tři frakce, ze kterých si může zájemce

libovolně vybrat podle svých potřeb. Jedná se o frakce 0-16, 16-63 a 63-150.

Součástí ceny je i nakládka manipulátorem.

 Bližší informace a objednávku recyklátu a nakládky lze dohodnout

s vedoucím OC Petrůvky Kamilem Černým.

tel.: 724 936 887, e-mail: k.cerny@esko-t.cz. 



SLOŽENÍ SMĚSNÝCH PLASTŮ ZA ROK 2023

Název Množství %
Podíl                                 

příjmu / platby

Využitelnost - surovinová / 

energetická / skládka
Množství t

PET čirý 8,32%

14,9%

56,3%

213,60

PET zelený 3,37% 86,40

PET modrý 2,37% 60,80

PET mix 0,89% 22,76

Fólie čirá 4,93%
23,4%

126,46

Fólie barevná 18,47% 474,06

PEHD+tvrdý plast 11,79%

17,9%

302,64

Nápojové kartony 3,96% 101,71

Polystyren obalový 1,48% 37,96

PET+PP pásky 0,53% 13,68

BIG BAGY 0,18% 4,58

Kovové obaly 1,40% 1,4% 1,4% 36,06

Energetické využití 28,06%
42,3%

28,1% 720,34

Odpad 14,25% 14,3% 365,84

Celkem 100% 100% 100% 2 566,89



CO PATŘÍ DO SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Mastné a silně znečištěné obaly od potravin

Obaly od pizzy a silně znečištěné obaly od potravin, mastné obaly, mokré papírové obaly. Jedná se

o znečištěný obal, který nelze pro další recyklaci použít. Naopak může znehodnotit správně

vytříděný odpad. Pokud nádobu od oleje pečlivě vymyjete teplou vodou s přípravkem na mytí

nádobí, můžete ji dát do kontejneru na plasty. Olej značně komplikuje následnou recyklaci tříděného

odpadu.

Obaly od zubní pasty

Tuby od zubní pasty mohou obsahovat hliníkovou vrstvu. Navíc většinou zůstává určité množství

pasty v tubě, takže se jedná o znečištěný obal.

Použité dětské pleny, papírové kapesníky a dámské hygienické potřeby

Výše uvedené patří pouze do černého nebo šedého kontejneru na směsný odpad. Pokud nejsou

chemicky ošetřené, je možno použité papírové kapesníky a kuchyňské utěrky kompostovat.

Zbytky kosmetiky

Prázdné plastové obaly od kosmetiky vytřiďte do plastů, zbytky slijte a v menším množství je můžete

vyhodit v pytlíku do směsného odpadu, ve větším množství odvezte na sběrný dvůr.

Řasenka

Ačkoliv je z plastu, je velmi znečištěna.



Účtenky z termopapíru

Patří do směsného odpadu, protože termopapír v drtivé většině případů obsahuje látku

Bisfenol. Uvolněné látky pak znečišťují vodu v papírnách a dostávají se do papíroviny. Tyto

účtenky lze tedy třídit pouze, pokud máme jistotu, že jsou fenol-free. Informaci o obsahu

těchto látek však běžně na samotném termopapíru nedohledáme.

Papír uhlový (propisovací), voskovaný papír, pauzovací papír, dehtový papír

Molitan

V menším množství jej můžete vhodit do směsného odpadu, ve větším množství patří do

sběrného dvora.

Víčka od zavařovacích sklenic

Klasická víčka jsou zpravidla potažena gumou, tedy je nelze vytřídit nikam a patří do

směsného odpadu. Gumu nelze vytřídit.

Sáčky od polévek, a dalších potravin

Pokud mají vnitřní vrstvu z alobalu, patří do směsného odpadu.

Zrcadlo

Původně byly zadní strany zrcadel natírané stříbrnou příměsí, ty dnešní mají na zadní

straně obvykle nátěr hliníkový. Menší zrcátka můžete dát do směsi, větší kusy patří do

sběrného dvora.



PVC

PVC obsahuje chlór, který se může uvolňovat. Proto nepatří mezi separovaný odpad. Větší

množství patří na sběrný dvůr.

Co dále patří do směsného komunálního odpadu?

Vždy platí, že větší kusy patří zásadně do sběrného dvora, aby se zbytečně neblokovalo

místo v kontejnerech.

• blistr od žvýkaček

• bakelit

• celofán

• časopisy na křídovém papíru

• fotografie (na lesklém papíru)

• guma

• houbičky na nádobí

• juta

• krabičky od cigaret

• porcelán atd.

Na obalech najdete symboly, které poradí, kam je vytřídit. Informace, co konkrétně

můžete dávat do příslušného kontejneru, získáte na obecním úřadě nebo od

příslušné svozové firmy. Tyto údaje se mohou u jednotlivých svozových firem a v

jednotlivých oblastech ČR lišit.



ROK 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Kvóta na 

slevu mn. 

v kg/ obyv.

200 190 180 170 160 150 140 130 120

TŘÍDÍCÍ SLEVA

Obec může uplatnit slevu na odpady, jejichž množství

nepřesáhne 200 kg na jednoho obyvatele (trvale přihlášeného

k pobytu v obci). Množství odpadu se dále každý rok bude

vždy snižovat o 10 kg na obyv. a rok.



DRUHY ODPADŮ ZAPOČÍTÁVANÝCH DO LIMITU

20 02 03    Jiný biologicky nerozložitelný odpad 

(odpad ze hřbitovů)

20 03 01    Směsný komunální odpad

20 03 02    Odpady z tržišť (u nás se nevyskytují)

20 03 03 Uliční smetky 

20 03 07    Objemný odpad



POPLATKY ZA UKLÁDÁNÍ ODPADŮ NA SKLÁDKY

Dílčí základ 

poplatku za 

ukládání

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Využitelného 

odpadu
800 900 1 000 1 250 1 500 1 600 1 700 1 800 1 850 1 850

Zbytkového 

odpadu
500 500 500 500 500 600 600 700 700 800

+ 145,- Kč/t – rekultivační poplatek

+ 570,- Kč/t – cena za skládkování

+ DPH

Rok 2024 = celkem  1 322,- Kč/t / 2 072,- Kč/t



✓ Aktualizace ZOV

- Třídění textilu od roku 2025

- Přidat „Centrum věcí ………

✓Žádosti o kartu 1 x měsíčně

✓ Mobilní svoz 2x ročně ? 

- Preferovat sběrné dvory

2022 2023

Počet obcí 55 55

Akumulátory 0,3 0,3

Elektro zařízení 33,9 29,7

Obaly od barev 9,4 12,2

Pneu 6,7 9,2

Zářivky 0,4 0,3

Celkem (t) 50,7 51,7 





Odpad, který nevznikne, nestojí obec peníze.

Jako jeden z nejvýznamnějších aspektů je

tedy třeba sledovat ekonomický přínos

předcházení vzniku odpadu.

Rozumíme tím, že odpad nevznikne nebo

vznikne méně.



www.svazek-skladka.cz 

www.esko-t.cz

www.facebook.com/eskotrebic 

www.instagram.com/eskots.r.o.1/

….. děkuji za pozornost.

Pavel Gregor

http://www.instagram.com/eskots.r.o.1/

	Snímek 1: Mikroregiony 2024   Odpad, který nevznikne, nestojí obec peníze.  
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Tabulka č. 2 Seznam odpadů představujících komunální odpad, které se započítají do celkového množství komunálních odpadů (m celkem KO) 
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28: MOBILNÍ APLIKACE  „TŘÍDĚNÍ V REGIONU TŘEBÍČSKO“
	Snímek 29: https://www.esko-t.cz/predchazeni-vzniku-odpadu/
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32: SLOŽENÍ SMĚSNÝCH PLASTŮ ZA ROK 2023
	Snímek 33: CO PATŘÍ DO SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42

